РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___»______2018 г. №____
г. Трубчевск

О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование системы муниципального управления в муниципальном образовании «город Трубчевск» на 2018 – 2020 годы»
В соответствии  со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями администрации Трубчевского муниципального района от 10.11.2017 года  №922 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ муниципального образования «город Трубчевск», от 17.12.2018 года  №1092  «Об утверждении перечня муниципальных программ (подпрограмм) для формирования бюджета муниципального образования «город Трубчевск» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», в связи с формированием бюджета муниципального образования «город Трубчевск» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование системы муниципального управления администрации Трубчевского муниципального района от 26.12.2017 года  №1185, следующие изменения:
1.1. Пункт а) ПАСПОРТ  муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления в муниципальном образовании «город Трубчевск» на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции: «а) ПАСПОРТ муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления в муниципальном образовании «город Трубчевск» на 2018-2022 годы»».
1.2. Позицию паспорта муниципальной программы «Цели муниципальной программы» дополнить пунктом:
«* сокращение дорожно-транспортных происшествий и тяжести их последствий.»

1.3. Позицию паспорта муниципальной программы «Задачи муниципальной программы» дополнить пунктом:
«Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения и профилактика дорожно-транспортных происшествий; совершенствование контрольно-надзорной деятельности в сфере обеспечения безопасности дорожного движения; совершенствование организации движения транспорта и пешеходов в поселении; снижение детского дорожно-транспортного травматизма и пропаганде безопасности дорожного движения (инвалидности).»

1.4. Позицию паспорта муниципальной программы «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«2018-2022 годы»

1.5. Позицию паспорта муниципальной программы «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию  муниципальной программы – 194 781 631,72  рублей,

в том числе:

период 1 - 2018 год – 56 209 430,68 рублей;

период 2 - 2019 год – 44 484 660,33 рублей;

период 3 - 2020 год – 46 621 919,57 рублей;

период 4 – 2021 год – 47 465 621,14 рублей;

         период 5 – 2022 год – 0 рублей»
1.6. Позицию паспорта муниципальной программы «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

        «*Обеспечение своевременного официального опубликования нормативных правовых актов администрации Трубчевского муниципального района, да/нет

период 1 - 2018 год – да

период 2 - 2019 год – да

период 3 - 2020 год – да

период 4 – 2021 год – да
период 5 – 2022 год  –
· Бесплатное предоставление земельных участков многодетным семьям, уч.

период 1 - 2018 год – 10

период 2 - 2019 год – 10

период 3 - 2020 год – 5

период 4 – 2021 год – 5
период 5 – 2022 год  –
· Доля протяженности автомобильных дорог местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности дорог местного значения, %

период 1 - 2018 год – 13

период 2 - 2019 год – 16,7

период 3 - 2020 год – 10,9
период 4 – 2021 год – 7
период 5 – 2022 год  –
· Площадь отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения, кв. км.

период 1 - 2018 год – 0,02

период 2 - 2019 год – 0,02

период 3 - 2020 год – 0,025

период 4 – 2021 год – 0,025
период 5 – 2022 год  –
· Доля муниципального имущества муниципального образования «город Трубчевск», планируемого к приватизации, к общему количеству муниципального имущества муниципального образования «город Трубчевск», приватизация которого целесообразна, %

период 1 - 2018 год – 33

период 2 - 2019 год – 0

период 3 - 2020 год – 0
период 4 – 2021 год – 30

период 5 – 2022 год  –
· Динамика поступлений в бюджет муниципального образования «город Трубчевск» доходов от сдачи в аренду недвижимого имущества (за исключением земельных участков) по сравнению с предыдущим годом, %
период 1 - 2018 год – 92,9

период 2 - 2019 год – 105

период 3 - 2020 год – 100
период 4 – 2021 год – 100

период 5 – 2022 год  –
· Динамика поступлений в бюджет муниципального образования «город Трубчевск»   доходов от сдачи в аренду земельных участков по сравнению с предыдущим годом, %

период 1 - 2018 год – 101

период 2 - 2019 год – 100

период 3 - 2020 год – 101
период 4 – 2021 год – 102

период 5 – 2022 год  –
· Доля объектов недвижимого имущества (за исключением земельных участков), находящихся в муниципальной собственности, право собственности на которые зарегистрировано в установленном порядке, %

период 1 - 2018 год – 50

период 2 - 2019 год – 50

период 3 - 2020 год – 55
период 4 – 2021 год – 60

период 5 – 2022 год  –
*Количество единиц муниципального имущества (имущественных комплексов, пакетов акций, долей в уставных капиталах, отдельных объектов или земельных участков), в отношении которых оказаны услуги по аудиту, оценке рыночной стоимости, технической инвентаризации, ед.

период 1 - 2018 год – 2

период 2 - 2019 год – 2

период 3 - 2020 год – 2

период 4 – 2021 год – 2
период 5 – 2022 год  –
· Количество земельных участков, в отношении которых оказаны услуги по межеванию с целью постановки на кадастровый учет, ед.

период 1 - 2018 год – 51

период 2 - 2019 год – 3

период 3 - 2020 год – 4
период 4 – 2021 год – 5

период 5 – 2022 год  –
*Поддержка субъектов малого предпринимательства, в части компенсации части потерь в доходах, возникающих в результате регулирования тарифов на перевозку пассажиров в черте муниципального образования «город Трубчевск», %

период 1 - 2018 год – 95

период 2 - 2019 год – 95

период 3 - 2020 год – 95
период 4 – 2021 год – 95

период 5 – 2022 год –
· Поддержание объектов  коммунальной инфраструктуры в надлежащем  техническом состоянии, %

период 1 - 2018 год – 100

период 2 - 2019 год – 100

период 3 - 2020 год – 100

период 4 – 2021 год – 100
период 5 – 2022 год  –
· Поддержание объектов внешнего благоустройства  в надлежащем  санитарном состоянии, %

период 1 - 2018 год – 100

период 2 - 2019 год – 100

период 3 - 2020 год – 100

период 4 – 2021 год – 100
период 5 – 2022 год  –
· Реализация прочих вопросов в сфере ЖКХ, %

период 1 - 2018 год – 90

период 2 - 2019 год – 90

период 3 - 2020 год – 90

период 4 – 2021 год – 90
период 5 – 2022 год  –
· Повышение удовлетворённости населения муниципального образования «город Трубчевск» уровнем благоустроенности общественных территорий, территорий и мест массового отдыха населения и дворовых территорий многоквартирных домов, %

период 1 - 2018 год – 100

период 2 - 2019 год – 100

период 3 - 2020 год – 100

период 4 – 2021 год – 100
период 5 – 2022 год  –
· Приобретение продукции (агитационного материала), в целях обеспечения безопасности дорожного движения, %

период 1 - 2018 год  –

период 2 - 2019 год – 100

период 3 - 2020 год – 100

период 4 – 2021 год – 100
         период 5 – 2022 год –»
1.7. Позицию в) паспорта муниципальной программы «Для решения поставленных целей необходимо обеспечить эффективное функционирование Администрации и решение следующих задач» дополнить пунктом 17.:
«17. Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения и профилактика дорожно-транспортных происшествий; совершенствование контрольно-надзорной деятельности в сфере обеспечения безопасности дорожного движения; совершенствование организации движения транспорта и пешеходов в поселении; снижение детского дорожно​-транспортного травматизма и  пропаганде безопасности дорожного движения (инвалидности).»

1.8. Позицию г) муниципальной программы «Сроки реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Реализация муниципальной программы осуществляется в течение 2018 – 2022 годов.»
1.9. Позицию д) муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию  муниципальной программы – 194 781 631,72  рублей,

в том числе:
период 1 - 2018 год – 56 209 430,68 рублей;

период 2 - 2019 год – 44 484 660,33 рублей;

период 3 - 2020 год – 46 621 919,57 рублей;

  период 4 – 2021 год – 47 465 621,14 рублей»
1.10. Позицию ж) муниципальной программы «Муниципальная программа включает в себя следующие мероприятия:» дополнить пунктами 10)-12).:

«10) Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения;

11) Финансовая поддержка муниципального района;

12) Организация и проведение выборов и референдумов.».

     1.11. Позицию и) муниципальной программы «Порядок определения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы» с пункта 9. изложить в новой редакции:
	«9. Количество единиц муниципального имущества (имущественных комплексов, пакетов акций, долей в уставных капиталах, отдельных объектов или земельных участков), в отношении которых оказаны услуги по аудиту, оценке рыночной стоимости, технической инвентаризации, единиц.

	10.  Количество земельных участков, в отношении которых оказаны услуги по межеванию с целью постановки на кадастровый учет, единиц.

	11.  Поддержка субъектов малого предпринимательства, в части компенсации части потерь в доходах, возникающих в результате регулирования тарифов на перевозку пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в черте муниципального образования «город Трубчевск», %

Ps  =  Pp/Pf * 100%, где

Ps  - процент компенсации части потерь в доходах, возникающих в результате регулирования тарифов на перевозку пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в черте муниципального образования «город Трубчевск»;
Pp - плановый объем возмещения части потерь в доходах, возникающих в результате регулирования тарифов на перевозку пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в черте муниципального образования «город Трубчевск», рублей;

Pf - плановый объем возмещения части потерь в доходах, возникающих в результате регулирования тарифов на перевозку пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в черте муниципального образования «город Трубчевск», рублей.

	12. Поддержание объектов  коммунальной инфраструктуры в надлежащем  техническом состоянии, %

Ki = Kns/Ko * 100%, где

Ki - процент объектов  коммунальной инфраструктуры, находящихся в надлежащем  техническом состоянии;

Kns – количество объектов  коммунальной инфраструктуры, находящихся в надлежащем  техническом состоянии;

Ko – общее количество объектов  коммунальной инфраструктуры.

	13. Поддержание объектов внешнего благоустройства  в надлежащем  санитарном состоянии, %

Vb = Bns/Bo * 100%, где

Vb - процент объектов  внешнего благоустройства, находящихся в надлежащем  санитарном состоянии;

Bns - количество объектов  внешнего благоустройства, находящихся в надлежащем  санитарном состоянии;

Bo - общее количество объектов внешнего благоустройства.

	14. Реализация прочих вопросов в сфере ЖКХ, %

Z = Zf/Zp * 100%, где

Z - процент реализации прочих вопросов в сфере ЖКХ;

Zp - плановый объем прочих вопросов в области ЖКХ;

Zf - фактически выполненный объем прочих вопросов в области ЖКХ.

15. Повышение удовлетворённости населения муниципального образования «город Трубчевск» уровнем благоустроенности общественных территорий, территорий и мест массового отдыха населения и дворовых территорий многоквартирных домов, %

G = Gf/Gp * 100%, где

G - процент благоустроенных общественных территорий, территорий и мест массового отдыха населения и дворовых территорий многоквартирных домов;

Gf - фактическое количество благоустроенных общественных территорий, территорий и мест массового отдыха населения и дворовых территорий многоквартирных домов;

Gp - плановое количество благоустроенных общественных территорий, территорий и  мест массового отдыха населения и дворовых территорий многоквартирных домов.

16. Приобретение продукции (агитационного материала), в целях обеспечения безопасности дорожного движения, %

Б = Ф/П * 100%, где

Б - процент необходимой продукции;

П - плановый объем приобретённой продукции;

Ф - фактически объём приобретённой продукции.»
2. Приложение 1 к муниципальной программе «Совершенствование системы муниципального управления в муниципальном образовании «город Трубчевск» на 2018 – 2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Приложение 2 к муниципальной программе «Совершенствование системы муниципального управления в муниципальном образовании «город Трубчевск» на 2018 – 2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Приложение 3 к муниципальной программе «Совершенствование системы муниципального управления в муниципальном образовании «город Трубчевск» на 2018 – 2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

5.  Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района и разместить на официальном  сайте администрации Трубчевского муниципального района.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела учета и отчетности администрации Трубчевского муниципального района Рыжикову А. А.
Глава администрации

Трубчевского муниципального района                                   И.И. Обыдённов